
Největší deník v ČR

Pátek, 20. června 2014

Č. 117, www.metro.cz

KNÍŽKY PRO
CELOU RODINU
JAKÉ NOVINKY U KNIHKUPCŮ NÁS ZAUJALY STRANA 11

Svátek slaví: Květa
Min. 160

Max. 200

Španělsko má nového krále. Jeho žena Letizia ukázala královský polibek
Novým španělským králem se včera stal Felipe VI. V čele konstituční monarchie vystřídal svého otce Juana Carlose I., který odstoupil po 39 letech panová-
ní. Felipe složil v parlamentu slavnostní přísahu a byl formálně prohlášen hlavou státu. Ve svém prvním královském projevu v parlamentu Felipe VI.
mimo jiné poděkoval svým rodičům, zdůraznil svou loajalitu ke Španělsku a hrdost na svou zemi. Dále uvedl, že je důležité oslavovat to, co všechny Špa-
něly spojuje, přičemž však jednota, symbolizovaná i královskou korunou, neznamená uniformitu. „Budu mít vždy na zřeteli zájmy všech,“ slíbil. Svou řeč
ukončil poděkováním ve španělštině a menšinových jazycích katalánštině, baskičtině a galicijštině. Toto gesto se však podle agentury Reuters setkalo
mezi zástupci daných menšin jen s chladnou odezvou. Po projevu políbila krále jeho žena Letizia. Více na straně 6. AP

Billboardy od dálnic
mizí, ve městě rostou
457. Téměř pětistovka reklamních poutačů už zmizela z okrajů dálnic. Jen se přesunuly. Ve městech
přísná pravidla neplatí, agentury cpou reklamy tam. Obří obrazovky. Podle policie největší problém STRANA 2

in
ze

r
c
e



www.metro.cz DOMOV pátek 20. června 2014 02

Reklamní poutače
ve městech bude
moci zakazovat
policie, vzniká na
to nový zákon.

Téměř pětistovka billboardů
z odhadovaných asi tří tisíc
běhemdvou let zmizela ze sil-
nic a dálnic. Jak předloni
v květnu odsouhlasil parla-
ment, od října roku 2017 by
již mimoměstské tahy měly
být kompletně od reklam-
ních poutačů očištěny, povo-
lení pro umístění nových už
Ředitelství silnic a dálnic ne-
vydává.

Vojtěch Razima ze sdruže-
ní Acta Non Verba, které léta
upozorňovalo na nebezpečí
spojené s billboardy a lobbo-
valo za jejich omezení, je
s tempem odstraňování dál-
ničních billboardů spokojen.
„S čím ale nejsme spokoje-

ni, to je situace ve městech,“
říká. Na městské reklamní
poutače se totiž stejné omeze-
ní jako na ty u dálnic nevzta-
huje. „Když jejich provozova-
telé cítí, že přicházejí o příle-

žitosti u dálnic, zkouší to ve
městech,“ dodává Razima,
podle kterého města jsou
více než vstřícná reklamním
společnostem vyhovět. Napří-
klad pražští radní teď řeší ná-
vrh na uzavření smlouvy s fir-
mami na pronájem opěrných
a protihlukových zdí k rekla-
mám. Podle týdeníku Euro
jsou firmy ochotnyměstu pla-
tit dva tisíce korun za metr
čtvereční a rok, což sice ne-
zní extra výhodně, ale je to
pořád lepší než výlep reklam
načerno.
Vůbec nejnebezpečnějšími

billboardy, se kterými se lze

ve městech setkat, jsou obří
televizní obrazovky, na kte-
rých běží reklama. I policie je
považuje za největší pro-
blém, protože odvádějí pozor-
nost řidičů od řízení. Jenže
s nimi zatím nic nesvede.

Vydá-li k umístění nového
billboardu policie nesouhlas-
né stanovisko, rozhodující
slovo má stejně obec. I to by
se však mělo zanedlouho
změnit. Ministerstvo dopravy
totiž připravuje zákon, který
počítá s tím, že vyjádření poli-
cie bude určující. „V součas-
né době návrh míří do mezi-
resortního připomínkového
řízení,“ potvrdil deníku Met-
ro mluvčí ministerstva Zde-
něk Neusar.

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

I na tyto billboardy jednou dojde. MAFRA

Maká
Modelka Gabriela Dvořá-
ková, která čeká dítě
s muzikantem Václavem
Noidem Bártou, nepole-
vuje. Pracuje jako asis-
tentka u ředitele jedné
fotografické firmy. Fotka-
mi s dítětem si prý vyta-
petují celý byt. MAFRA

Mizí

457
Tolik billboardů zmizelo
od začátku loňského roku
do konce letošního března
z okrajů českých dálnic
a silnic první třídy.

Karlovy Vary jsou plné cizoja-
zyčných nápisů na výlohách
a na jídelních lístcích chybí

čeština. Proti převaze ruštiny
vystupují i lázeňští hosté.
Sněmovna se nyní zabývá no-

velou zákona o reklamě. Při-
šel s ním poslanec a karlovar-
ský hejtman Josef Novotný.

Podle návrhu by měly mít re-
klamy také významově totož-
ný český text. iDNES.cz

Nejvíc dráždí reklama
na obrovské obrazovce

Zprávy krátce

Vyšetření zdarma
I letos máte možnost zjis-
tit riziko mozkové mrtvi-
ce a poradit se s odborní-
ky. V Praze se dnes kona-
jí v budově Hlavního
nádraží dny prevence,
v Brně pak za týden
27. června v Avion Shop-
ping Parku. Lidem odbor-
níci změří cholesterol
a glykémii v krvi. Také
jim poradí. Hledejte obří
nafukovací srdce. HOP

Azbuka. Jídelní lístek i v češtině



www.metro.cz DOMOV pátek 20. června 2014 03

Žena v šestémmě-
síci těhotenství
prý vypila roztok
na čištění chirurgic-
kých nástrojů.

Vyšetřování smrti dvaatřiceti-
leté ženy, která čekala dítě,
pokročilo. Policie pracuje
s verzí, že v diabetologické
ambulanci v Orlové na Kar-
vinsku zřejmě vypila místo
roztoku glukózy dezinfekci –
směs fenolu s kafrem, která
se používá na léčbu kožních
obtíží a čištění chirurgických
nástrojů. Nyní vyšetřuje, kdo
za záměnou stál. Viníkovi za
usmrcení z nedbalosti hrozí
až šest let ve vězení.
Událost se stala ve středu.

Žena po vyšetření odešla
domů, lékaři poté zjistili, že
došlo k omylu, a zalarmovali
policii. Doma ji už našli mrt-

vou. Policie prověřuje, zda te-
kutina nebyla vyměněna
mimo ordinaci. Prověřuje
tedy dodavatele látek do or-
lovské ambulance. „Je to jed-
na z možností, že záměna na-
stala už v rámci distribuce,“
řekl policejnímluvčí Petr Svo-
boda. Mluvčí nemocnice Rad-
mila Fleischerová už ve stře-
du uvedla, že se neštěstí stalo
v soukromé ambulanci, která
je v prostorách nemocnice
v pronájmu. ČTK, iDNES.cz

Kvůli nevýhodným nákupům
v oblasti IT zakázek v minu-
losti vznikne na ministerstvu
obrany protikorupční tým.
Bude přímo podřízen minist-
ru Martinovi Stropnickému.
Jednat se bude o lidi, kteří již
na ministerstvu obrany půso-

bí a problematikou korupce
se zabývali v inspekci minist-
ra. „Chtěl jsem, aby ti lidé
byli v mé bezprostřední blíz-
kosti, abych se na ně mohl
obracet s konkrétními přípa-
dy,“ řekl Stropnický. Vznik-
nout by měl v červenci. ČTK

inzerce

Třináct pracovní-
ků české amba-
sády v Iráku kvůli
islamistům valí-
cím se na Bagdád

podle velvyslance Alexandra
Langera kufry ještě nebalí.

Počítáte ale s možnou
evakuací?
Každý český zastupitelský
úřad v celém světě má vypra-
cované evakuační plány a to
se týká samozřejmě i toho na-
šeho.

A co další ambasády,
stahují svůj personál?
Zatím si situace nežádá eva-

kuaci zastupitelských úřadů,
ta by mohla navíc spustit pa-
niku. BEL

Grafika z celého světa
Na tři měsíce zaplnil budovy Moravské galerie v Brně
grafický design. Mezinárodní bienále se poprvé konalo
v roce 1963 a každoročně představuje ta nejzajímavější
grafická díla z celého světa. ČTK

Naši zákazníci ušetří na topení
v průměru ročně

Plyn přímo od těžaře se vám vyplatí

www.plynzprvniruky.cz

Volejte zdarma 800 400 500.
Přejděte k Moravským naftovým dolům, největší

těžební společnosti ropy a plynu u nás.

Češi v Iráku.
Zatím v klidu

Proti korupci. Další tým

Zprávy krátce

Jed

Roztok glukózy pijí těhotné
kvůli měření hodnot cukru
v krvi budoucí matky.

● Směs, kterou žena vypila, bý-
vala často užívaná dezinfek-
ce. Nyní, kdy nemocnice po-
užívají průmyslově vyráběné
dezinfekce, už mizí.

● Spekulovalo se, že ženy byly
dvě. To se nepotvrdilo.

Chtějí ušetřit miliardu

Přijdou nové tendry.

● Ministerstvo chce nové
smlouvy s různými dodavate-
li kvůli výhodnějším cenám.

Vysoká škola v Brně se
dostala do problémů
Akreditační komise požaduje
omezení přijímání studentů pro
všechny aktuálně vyučované obo-
ry na soukromé Vysoké škole
Karla Engliše v Brně. Okolo ní už
se točilo několik afér a vystudo-
vali ji i někteří vlivní politici. Po-
kud návrh komise potvrdí minis-

terstvo, škola nesmí nabírat
nové studenty.

Radní z Židenic stíháni
Místostarosta brněnských Žide-
nic Jiří Nesiba a radní Marián
Hnát byli podle informací MF
DNES obviněni kvůli podivným
zakázkám a opatřením proti od-
poslechům. iDNES.cz

Zabila ji
dezinfekce?



www.metro.cz DOMOV pátek 20. června 2014 04

Bude to jako na houpačce.
Teplo vystřídá chladno. O ví-
kendu si moc sluníčka neuži-
jeme. Dnes se někde objeví
přeháňky a bouřky, bude
maximálně 20 stup-
ňů. O víkendu
bude počasí po-
dobné. V pon-
dělí bude léto, kolem
28 stupňů. Pak by se
počasí mělo zase ka-
zit. Počasí nepotěší
ani houbaře. MAP

V Česku dál trvá
nedůvěra v tuzem-
ský alkohol.

Tuzemské likérky se musejí
nejspíš vzteky zelenat. Přesto-
že metanolová aféra ze září
2012 je už za námi, její dozvu-
ky dál přetrvávají.
Podle společnosti Rémy

Cointreau ČR čeští spotřebite-
lé preferují cizí značky na
úkor těch domácích. Zřejmě
hledají kvalitu.
„Změna preference vůči pů-

vodu alkoholu byla určitě
způsobená metanolovou afé-
rou, kdy část konzumentů
ztratila důvěru v levnější al-
kohol a přiklonila se spíše
k importním značkám,“ uve-
dl Ondřej Roček,marketingo-
vý ředitel tohoto největšího
dovozce zahraničních liho-
vin v tuzemsku.
Z jeho průzkumu vyplývá,

že Češi sice konzumují tvr-
dých lihovin méně, utrácí
však více. Meziročně se pro-
dejcům tržby zvedly o miliar-
du na sedmmiliard korun.
Zatímco v roce 2011 tvořily

dovozové značky v přepočtu
na peníze 32 procent trhu, le-
tos to je 36 procent. Množství
prodaného tvrdého alkoholu
v Česku dosáhlo loni zhruba
20 milionů litrů, tedy asi stej-
ně jako v roce 2012.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Chce to pořádný déšť

Občasná přeháňka nebo
bouřka houby nevytáhne.

● Právě teď je sice čas hři-
bů, v lesích ale nic

neroste. Podle
mykologů by to

chtělo více srážek.

● Přírodní koupaliště jsou na
většině míst Česka čistá.
Kvalita vody se i zlepšila.

Pijí méně,
zato dráž

Máte rádi deník Metro a mrzí
vás, že ho v některé dny nedo-
stanete? Máme pro vás řešení!
Od začátku června přinášíme
Metro v nové elektronické ver-
zi na našich webových strán-
kách. Na www.metro.cz klik-
něte nahoře na žlutou zálož-
ku Deník Metro. Nebo si ho
otevřete dole z lišty. Metro si
na počítači, v mobilu či table-
tu můžete nejen číst, ale také
stáhnout. A to kdekoli a kdy-
koli. A co je hlavní – samozřej-
mě zdarma! WWW.METRO.CZ

KOMERČNÍ PREZENTACE

Frajeři v kokpitech se předvedou na nebi
Letiště v Hradci Králové zaplnily helikoptéry a letadla. Po celý víkend se tam koná akce,
která představí stroje na zemi, ale především ve vzduchu. Své umění předvedou frajeři
za kniply, třeba Martin Šonka, pilot světové série Red Bull Air Race, který létal také s gri-
peny. Letos se očekává, že akci navštíví tisíce lidí. MAFRA

Trest beru

V metanolové aféře soud roz-
dal mnohaleté tresty deseti
lidem, dva dostali doživotí.

● Přestože většina z nich se
proti trestům odvolala, hlav-
ní distributor otráveného
alkoholu Jiří Vacula patnácti-
letý trest přijal.

Metro. Čtěte ho
po celý den!

Zprávy krátce

Zničené zdraví, po
40 letech má šanci
Ústavní soud otevřel cestu
k vyššímu odškodnění
ženy, jejíž zdraví těžce po-
znamenal lék předepsaný
v roce 1975 obvodní lékař-
kou. Má nárok na 500 ti-
síc, nyní ale soud nařídil

nové projednání. Může
dostat i několik milionů.

ANO neroste
Kdyby se teď konaly vol-
by, opět by je podle prů-
zkumu vyhrálo hnutí
ANO. Poprvé však jeho
podpora nerostla. ČTK

Počasí. Teplo i chladno,
voda je čistá. A houby?



www.metro.cz SVĚT pátek 20. června 2014 05

K hranicím s Ukraji-
nou se přesunulo
zpět několik tisíc
ruských vojáků.

Podle tajemníka NATO Ander-
se Fogha Rasmussena Moskva
zřejmě dál uvažuje o zásahu
na Ukrajině. „Pozorujeme
nyní nové shromažďování rus-
kých vojáků kolem ukrajinské
hranice. Bylo zde rozmístěno
nejméně dalších několik tisíc
příslušníků ruské armády,“ ci-
tovala Rasmussena agentura
Reuters. „Považuji to za velmi
politováníhodný krok zpátky.
Zdá se, že Rusko nechává ote-
vřenoumožnost další interven-
ce na Ukrajině,“ dodal. „Pokud
se Rusko znovu vloží do situa-
ce na Ukrajině, bude na tomu-
set mezinárodní společenství
tvrdě reagovat. To by zahrno-
valo hospodářské sankce,“
konstatoval Rasmussen. ČTK

Na pulty britských knihku-
pectví včera dorazila očekáva-
ná novinka – další kniha od
J. K. Rowlingové, která nyní
čtenářům servíruje druhý díl
detektivní série zahájené
loni románem Volání kukač-
ky. Rowlingová sérii začala
psát anonymně pod pseudo-
nymem Robert Galbraith
a pozitivní ohlasy na „prvoti-
nu“ zazněly ještě dřív, než se
její identita prozradila. Vlíd-
né recenze vítají i knihu The
Silkworm. ČTK

Boje

Ukrajinská armáda a proruští
separatisté včera sváděli
ostré boje poblíž města
Krasnyj Lyman v neklidné
východní části země.

● Podle nepotvrzených zpráv
obě strany do bitvy zapojily
tanky. Bojujících separatistů
jsou možná až čtyři tisíce.

Ozbrojených separatistů by mohly být až čtyři tisíce. AP

Asociační dohoda s EU

Ukrajinský prezident Petro
Porošenko podepíše 27. červ-
na ekonomickou část asociač-
ní dohody s Evropskou unií.

● Porošenko také sdělil, že
příští týden pošle nového
ministra zahraničí Pavla
Klimkina, aby své kolegy
v EU seznámil s mírovým plá-
nem pro východ Ukrajiny.

Polský premiér Donald Tusk
včera připustil, že skandál se
zveřejněnými odposlechy
rozhovorů vysokých pol-
ských představitelů může
v příštích týdnech vést k před-
časným parlamentním vol-
bám. Tusk přitom tuto mož-
nost až dosud odmítal. Časo-
pis Wprost o víkendu zveřej-

nil přepis tajně pořízené na-
hrávky z rozhovoru, ve kte-
rém guvernér polské centrál-
ní banky Marek Belka loni
v létě ministru vnitra Bartlo-
mieji Sienkiewiczovi sliboval
pomoc vládě při financování
deficitu. Tuto pomoc přitom
podmiňoval odvoláním teh-
dejšího ministra financí. ČTK

J. K. Rowlingová AP

Slovanská menšina v Německu
Lužičtí Srbové na východě Německa stále udržují své zvyky. Včera
ve městě Crostwitz oslavili svátek Těla a Krve Páně. Lužičtí Srbové
žijí u německo-polských hranic. AP

Tajemník NATO:
Rusové se vrací

Rowlingová. Vychází
druhý díl detektivky

ONLINE ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

Online přihláška
Snadný způsob registrace k ZP MV ČR
Každá máma chce pro své děti to nejlepší a vždy vybírá jen to, co
dítěti a rodině vyhovuje nejvíce. Zdravotní pojištění je pro každou
rodinu důležité. Přihlásit se k ZP MV ČR nikdy nebylo pohodlnější.

www.211.cz

KDE MÍT
ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ?

www.zpmvcr.cz

inzerce

Polsko. Budou
předčasné volby?



www.metro.cz VÍKEND pátek 20. června 2014 06

Na španělském trů-
ně včera vystřídal
Juana Carlose jeho
syn Felipe VI. Nová
královna se jmenu-
je Letizia.

Španělsko má nového vládce
po 39 letech panování Juana
Carlose. Nový král Felipe VI.
nejprve složil přísahu v parla-
mentu. Den plný ceremonií
zahájilo dopoledne předání
červeného pásu (viz foto dole)
jako symbolu vrchního velite-
le ozbrojených sil, který Feli-
pe VI. přijal z rukou odstupují-
cího panovníka.

Oproti královské přísaze
Juana Carlose, který se v 70. le-
tech ujal vlády v době přecho-
du od diktatury Franciska
Franka k demokracii, doznal

akt jedné podstatné změny.
Král je sice podle tradice jako
vrchní velitel vojska oblečen
ve slavnostní uniformě, mezi
symboly přítomnými při aktu
však chybí kříž. Podle španěl-

ských médií tak dává nový pa-
novník najevo, že není jen krá-
lem katolíků.

Šestasedmdesátiletý Juan
Carlos svou abdikaci oznámil
2. června. ČTK

Nový král Felipe VI.

Španělský premiér Rajoy a král se svou rodinou 3 x AP

Nový a bývalý král

Nový král

Zatímco odstupující panovník
se v posledních letech vlády
potýkal se značným pokle-
sem popularity, nového krále
vnímá pozitivně většina
Španělů.

● Média ho vykreslují jako
nejlépe připraveného násled-
níka trůnu v historii země.

● Vystudoval vojenské akade-
mie, ekonomii, právo i mezi-
národní vztahy a státnické
zkušenosti sbíral přes 20 let.

● Juan Carlos byl svého jména
první v celých dějinách
španělské monarchie.

● Nový král je oproti tomu již
šestý Felipe na španělském
trůně. Jeho předchůdci zemi
vládli mezi 16. a 18. stole-
tím. Asi nejznámější byl
Filip II.

ČASOPIS

piknikPŘIJĎTE SI UŽÍTDENPLNÝ
DOBRÉHO JÍDLA,PITÍA ZÁBAVY … již počtvrté

let

SLAVTE S NÁMI

Sobota 21.6.2014od10do22 hodin
park na Karlínském náměstí v Praze 8

Hlavní
partneři: Podporuje:

Více na apetitonline.cz nebo na facebook.com/apetitonline
VSTUP ZDARMA!

Delikatesy od oblíbených kulinářů a farmářů ✽ kuchařské show ✽

setkání s redakcí časopisu Apetit ✽ výroční tombola ✽ dětský zábavní
park ✽ živá hudba ✽ rodinné soutěže

...a navíc koncert skupiny

facebook.com/apetitonline

inzerce

Evropa má nového krále,
Španěla Felipeho šestého



odejně objednat.

Rozkládací na lůžko: 220×120cm

7999.-
14490.-

Sleva

44%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

1299.-
4999.-

Sleva

74%

Rohová sedací souprava, sedák
látka šedá, korpus ekokůže Noce,
rozměry: 265×140 cm, 526008-00

Jídelní set,
porcelán, 62 dílů, 6× velký talíř, 6× polévkový
talíř, 6× dezertní talíř, 6× šálek, 6× podšálek,

6× expresso šálek, 6× expresso podšálek,
6× hrnek, 6× stojánek na vajíčka,

6×miska, 1× cukřenka,
1× konvička namléko,

920329-01

ZDARMA
montáž a doprava

metr kuchyně
+

Sleva se odečítá z prodejních cen u všech plánovaných kuchyní sminimální šířkou 3m.Dopravu amontáž zdarma do vzdálenosti 40 km si sjednáte na prodejnách Asko nábytek.

KUCHYNÍ
3D

*

na čalouněný
NÁBYTEK

sedací soupravy ∙pohovky ∙postele ∙ křesla

sleva

62 dílů



Komoda, 70×134×35cm, 1002727-04 - 4999,-
TV stolek, 132×51×42cm, 1002727-02 - 2599,-
Vitrína, 96×134×35cm, 1002727-03 - 3999,-
Police, 132×28×18cm, 1002727-07- 499,-

2599.-
3990.-

Sleva

34%
TV STOLEK

Variabilní
program

Dub Bardolino

Rozkládací na lůžko 206×137cm

Úložný prostor

Potažení zad

Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava, korpus: ekokůže hnědá,
sezení: látka tmavě šedá, rozměry: 250×181×85 cm,
rozklad na lůžko 206×137 cm, 1006526-00

15999.-
24990.-

Sleva

35%

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava, ekokůže Malaga bílá, rozměry:
248×76×174cm, dřevěné nohy, 1003376-01, 02

Rozkládací na lůžko 141×198cm
14999.-

23490.-

Sleva

36%

Masážní křeslo s podnožkou,
ekokůže černá, chromované nohy,

rozměry: 78×105×78 cm,
podnožka: 48×40×39 cm,

el. ovládané ohřívání,
0520201-03

4999.-
6690.-

Sleva

25%

el. ovládané ohřívání

Polohovací křeslo,
ekokůže hnědá,

rozměry: 78×107×85 cm,
včetně taburetu,
1003643-00, 01

2999.-
4990.-

Sleva

39%

Křeslo,ekokůže,
rozměry: 62×63×72cm,
1003874-00, 01, 02, 03

1699.-
2650.-

Sleva

35%
KŘESLO

Relaxační lehátko, ekokůže,
prošívaný sedák i opěrák,
rozměry: 170×76×80 cm,

1003375-00, 01, 02

4799.-
7490.-

Sleva

35%

1299.-
2999.-

Sleva

56%

Koberec CORVETTE,
různé barvy,
- 80×150cm, 503747-00 - 1299,-
- 120×170cm, 503747-01 - 2299,-
- 160×230cm, 503747-02 - 4299,-

různé
barvy

1999.-
4999.-

Sleva

60%

různé
barvy
a vzory

Koberec,
různé barvy,
- 120×170cm, 503803-00 -1999,-
- 160×230cm, 503803-01 -3299,-

různé
barvy
a vzory

Koberec,
různé barvy
- 120×170cm, 503770-00 - 1699,-
- 160×230cm, 503770-01 - 2999,-

1699.-
4999.-

Sleva

66%

12999,-

11999,-

11499,-

Cena za sestavu obývací stěny

Cena za sestavu obývací stěny

Cena za sestavu obývací stěny

**

**

**

*

Nabídka platí od 16. 6. do 30.6.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopuwww.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zbožímůže v uvedené době v prodejně objednat za stejných
podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Výběr potahových látek za příplatek.



Rozkládací na lůžko 135×290cm

Včetně polštářů

Čalouněná záda

Rohová sedací souprava, ekokůže černá / látka šedá, rozměry:
330×146cm, 0526004-02

11999.-
19990-

Sleva

39%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Rozkládací na lůžko 105×190cm

Rohová sedací souprava, ekokůže černá, látka šedá, rozměry:
140×90× 220 cm, 2x polštářek šedý,
1002739-01

Úložný prostor

Včetně polštářů

Další potahy
za příplatek

9999.-
15490.-

Sleva

35%

1299.-
4499.-

Sleva

71%

různé
barvy

Koberec,
různé barvy,
- 120×170cm, 503860-00 - 1299,-
- 160×230cm, 503860-01 -2499,-

899.-
2799.-

Sleva

67%

různé
barvy

Koberec,
různé barvy,
- 502836-01 - 899,-
- 502836-02 - 1699,-
- 502836-04 - 2699,-

různé
vzory

Koberce,
různé barvy, vzory a rozměry
-80×150cm, 504166-00,... - 249,-
-120×170cm, 504166-01,...- 499,-
-160×230cm, 504166-02,...- 999,-

249.-
649.-

Sleva

61%
KOBEREC 80×150 CM

Rozkládací na lůžko: 110×180cm

Pohovka, ekokůže bílá/ látka šedá,
rozměry: 250×85×88 cm, 1002822-00

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Včetně polštářů

7999.-
13490.-

Sleva

40%

Včetně polštářů

4999.-
7490.-

Sleva

33%
POHOVKA

Další potahy
za příplatek

Pohovka, látka microfase Lila,
rozměry: 191×84×82 cm,
s rozkladem na lůžko:
143×191 cm,
1004087-00

Rozkládací na lůžko
118×195 cmzapříplatek

Úložný prostor za příplatek

Křeslo

Možnost plánování

dle Vašich představ

Další potahy
za příplatek

26999.-
41990.-

Sleva

35%

Rohová sedací souprava,
látka medově hnědá,
rozměry: 261×95×220 cm, 1006673-50**
Křeslo, 98×95×98cm, 1006673-01 - 12499,-

na ČALOUNĚNÝ NÁBYTEK

Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.



MATRACEZA 1/2CENY
150

Olivia,
střed jádra z RE pěny,
pratelný potah: Wellness
Line, nosnost: 150 kg, rozměry:
90×20×200 cm, 1002957-00

3995.-
7990.-

Sleva

50%

130
ZÓN

Stabil,
rozměry: 90×200cm,
kombinace studené pěny
a flexifoamu, vhodná pro
alergiky, pratelný potah,
1002945-00

3495.-
6990.-

Sleva

50%

130
ZÓN

PRATELNÝ
POTAH

2495.-
4990.-

Sleva

50%

Medixo
Double,
rozměry: 90×200 cm,
jádro Flexifoam pěna,
RE pěna, 1006285-00

100
PRATELNÝ
POTAH

ODOLNÁ PĚNA

ZÓN

Cornelia,
rozměry: 90×200cm,
snímatelný a pratelný
potah na 60°, 1003885-01

2095.-
4190.-

Sleva

50%

100

Rubin, pružiny
Bonell, PUR pěna,
rozměry: 90×16×200 cm,
nosnost 100 kg, potah
z netkané textilie, nesnímatelný,
nepratelný potah, 1004596-00

1325.-
2650.-

Sleva

50%

130prodejné pouze v setu

2 kusy

dodáváme v rolovaném stavu

jednoduchá přeprava

Duo Space set,
jádro: PUR pěna, nosnost 130 kg,
rozměry: 90×12×200 cm, možnost volby stran
HARD/SOFT, matrace v komprimovaném stavu, potah
matrace: látka
SUPREME,
nesnímatelný
potah,
1005557-00

2625.-
5250.-

Sleva

50%

11999.-
19990.-

Sleva

39%

Další potahy
za příplatek

včetně
matrace
a roštu

Dvoulůžko,
rozměry: 175×85×250cm,

plocha lůžka: 160 ×200cm, černá
ekokůže včetně matrace a roštu,

1005960-00, 01

Bílá varianta, 1005960-01
7499.-

11650.-

Sleva

35%
Úložný prostor

Včetně polštáře

Další potahy
za příplatek

včetně
matrace
a roštu

Postel,
ekokůže Bronco bílá/látka šedá

rozměry: 138×64×204 cm
140×200 cm,

1004517-01

4999.-
8999.-

Sleva

44%

Dvoulůžko,
černobílá ekokůže, bez matrace a roštu,

chromové nohy, plocha lůžka: 180 × 200 cm ,
bez matrace a roštu, 1006016-00

Postel,
dekor: buk/kov,

plocha lůžka:
140×200cm,
0530344-00

futonová postel

včetněmatrace
a roštu

3999.-
6990.-

Sleva

42%
POSTEL

Nabídka platí od 16.6. do 30. 6. 2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz,
a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené

době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy
a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,

uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně
nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na

vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově
uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU www.asko.cz

M A I L
info@asko-nabytek.cz

I N F O L I N K A

tel.: 232 000 222

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna GLOBUS
České Vrbné 2389

PO - NE 9.00 - 20.00

BRNO -MODŘICE
NC Olympia
U Dálnice

PO - PÁ 10.00 - 21.00
SO - NE 9.00 - 21.00

PRAHA -ŠTĚRBOHOLY
NC EUROPARK
Nákupní 444/6

PO - PÁ 10.00 - 21.00
SO - NE 9.00 - 21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418

PO - NE 9.00 - 20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464

PO - NE 9.00 - 21.00

ZLÍN
CENTRO Retail Park
třída 3. května 1205

PO - NE 9.00 - 20.00

PLZEŇ
OC Borská Pole
U Letiště 2/1074

PO - PÁ 9.00 - 20.00
SO - NE 9.00 - 20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669

PO - PÁ 9.00 - 20.00
SO - NE 9.00 - 21.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26

PO - NE 9.00 - 20.00

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073

PO - NE 9.00 - 20.00

CHOMUTOV
NC Olympia
Obchodní zóna 275

PO - NE 9.00 - 20.00



www.metro.cz VÍKEND pátek 20. června 2014 1 1

Pro muže

Cílená
hrozba

● Dva roky
po vydání
originálu
se k nám
dostává

nový thriller od Toma Clan-
cyho. Napsal ho společně
s Markem Greanym, který stu-
duje politologii a zaměřuje se
na zpravodajskou činnost. Pří-
běh sleduje nejmocnějšího
čínského generála, který chce
vyhlásit světu válku.

Hlučná
samota

● Ještě za-
vzpomínej-
me na Bo-
humila Hra-
bala, který

by letos oslavil sto let. Kniha
koncipovaná jako kronika ži-
vota a díla Bohumila Hrabala
představuje jedinečný výbor
autentických dokumentů a fo-
tografií, ukázek koresponden-
ce, původních neupravova-
ných strojopisů básní, poví-
dek a románů. HOP

Knižní tipy pro každého
Pro kluky

Darebák Da-
vid a sport

● Další díl Da-
vidova uje-
tého i úžas-
ného popu-
lárně-nauč-

ného průvodce vším, co jste
kdy chtěli vědět o sportu.
Který je nejoblíbenější? Věděli
jste, že zlaté olympijské me-
daile jsou vyrobeny hlavně
ze stříbra? Sportovali římští
atleti ve starověku doopravdy
nahatí?

Moje hrady
a zámky

● Po interak-
tivních kni-
hách Můj
prázdnino-
vý deník

a Moje rodinné album tento-
krát nabízí Eva Chupíková dě-
tem, aby navštívily čtyři vý-
znamné historické památky
České republiky – hrad Karl-
štejn, zámek Telč, hospital
Kuks a klášter v Kladrubech.
Kniha je navíc plná vystřihová-
nek a úkolů.

Pro ženy

Dlouhá cesta
dolů

● Populární
Nick Horn-
by opět
na scéně.
Silvestr na

střeše věžáku Toppers’ House
na severu Londýna, oblíbe-
ném místě sebevrahů. Čtyři
neznámí lidé mají zjistit, že
skoncovat se životem napros-
to není soukromá záležitost,
jak si původně představovali...

Zahrádka
v květináči

● K vytvoření
minizahrád-
ky vám
postačí bal-
kon nebo

okenní parapet. Kniha Zahrád-
ka v květináči Anity Blahušové
poradí, na co si dát pozor, než
začnete s pěstováním,
pomůže vám vybrat správné
nádoby, nářadí a také rostliny
vhodné právě pro váš domov.
Vše krok za krokem.

Máte rádi gin? Tady byste ne-
měli chybět! Už dnes od půl
dvanácté dopoledne se Gale-
rie Louvre v Praze na Národní
třídě otevře všem milovní-
kům jalovcové pálenky. První
ročník GinFestu nabídne pře-
hlídku 23 druhů ginu a prémi-
ové toniky. Na akci zavítají
také legendy oboru. HOP

Pro holky

O Vendulce
a drakovi

● Vtipný akč-
ní příběh
s pohádko-
vým podtó-
nem O Ven-

dulce a drakovi je dalším poči-
nem spisovatele, ilustrátora
a komiksového kreslíře
vystupujícího pod pseudony-
mem Vhrsti. Příběh vypráví
o jednom zatoulaném drako-
vi, kterého nemohli dostat
z knihovny.

Lízinka

● Jacqueline
Wilsonová
je nejpůjčo-
vanější dět-
ská autor-
ka pro hol-

ky v Česku a nejprodávanější
v Anglii, tedy po Rowlingo-
vé... Její novinka Lízinka
vypráví příběh z roku 1953,
kdy má být Alžběta korunová-
na královnou Anglie. Malá
Elsie se nemůže dočkat koru-
novačních oslav, ale osud
ji zavane zcela jinam.

Zatopený důl Varvažov u Tep-
lic se zítra od devíti ráno sta-
ne bojištěm pětičlenných
týmů o titul Uhelný muž
2014. Na místě, kde se fáralo,
budou dřít v disciplínách, ve
kterých předvedou houževna-
tost, sílu i zručnost. HOP

inzerce

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

Uhelný muž.
Soutěž v lomu

Gin. V Praze
má festival



www.metro.cz SERVIS pátek 20. června 2014 12

Min. 20
Max. 24

Min. 17
Max. 21

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Já ti
říkám:
Sedni!“

DENISA EGERTOVÁ,
FACEBOOK

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-a
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Cyklista Bryan Allen
přeletěl jako první La
Manche v letadle
poháněném jen
lidskou silou roku:
a) 1939
b) 1959
c) 1979

2 Mezi nejstarší
včelařské spolky
v zemi patří ten
v Chrudimi. Letos
oslaví:
a) 100 let
b) 150 let
c) 200 let

3 Obrazy Po koupeli,
Koupající se nebo
Velké koupající se
ženy vytvořil
impresionista:
a) Auguste Renoire
b) Marc Chagall
c) Paul Gauguin

4 První zmínky o
znojemském pivu
Hostan, které se tu už
několik let nevaří,
pocházely z roku:
a) 1363
b) 1463
c) 1563

5 Biatlonista Ondřej
Moravec, který získal
tři olympijské medaile,
se narodil před třiceti
lety v:
a) Liberci
b) Harrachově
c) Ústí nad Orlicí

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,8 °C
Rok výskytu: 2013

Sudoku

14:00 Vše o vaření
14:15 Případy detektiva Mur-

docha VI
15:00 Kuchařská pohotovost
15:25 Tak neváhej a toč speciál
16:20 AZ-kvíz
16:45 Malá farma
17:05 Besipky: Auto kontra vlak
17:10 Polopatě
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí, Události, BBV

13:30 Jak se žije dobyvatelům
pólů a hvězd podle Pavla
Jandourka

13:45 Století létání (15/26)
14:40 Poslední hrdinové dne D
15:30 Chilský deník - Santiago
16:00 Dobrodružství vědy

a techniky
16:45 Věda na vlastní kůži
17:40 Jistě, pane ministře (22)
18:45 Večerníček
18:50 Kormorán velký
19:00 Bratři a sestry V (3/22)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 Peklo s princeznou
Pohádka (ČR, 2009). O krá-
lovských dětech a králov-
ské lsti, která vyvolala hněv
samotného Lucifera. Hrají:
T. Voříšková, J. Mádl,
V. Postránecký, P. Nárožný,
Z. Adamovská, M. Stránský,
F. Blažek, B. Kodetová

21:40 13. komnata Pavla
Bělobrádka

22:09 Losování Šťastných 10
a Šance milion

22:10 Všechnopárty
22:55 Co neodnesl čas
23:45 Profesionálové (16/57)
00:35 Případy v cizině
02:10 AZ-kvíz
02:35 Sváteční slovo speciální-

ho pedagoga P. Wienera
02:40 Designtrend
02:55 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Divoká Arábie (3/3)
Dugongové dostávají vysí-
lačky napojené na satelit,
vycvičení sokoli pronásle-
dují návnadu taženou dál-
kově řízenými modely leta-
del. Čekají nás mnohá pře-
kvapení a velké extrémy.
Dokumentární trilogie
z kolekce BBC Earth

20:55 Vesmír: Měsíc
21:40 Početí mého mladšího

bratra
Komedie (ČR, 1999)

23:05 Rebeka (1/2)
Film (It., 2008)

00:40 Mám se dobře, neboj
Drama (Fr., 2006)

02:15 Babylon
02:40 Chcete je?
02:45 Památky na prodej

ČT2

20:15 Vraždy v Midsome-
ru XVI (3)
Detektivní seriál (VB,
2013). V lese je nalezena
prasaty ohryzaná mrtvola
místního farmáře. Šéfin-
spektor Barnaby a seržant
Nelson se musejí znovu
ponořit do spleti lidských
vztahů ve vesnici, aby vraž-
du objasnili. Hrají: N. Dud-
geon, G. Lee, F. Dolmanová
a další

22:15 Show Jana Krause
Hosté: T. Vilhelmová,
M. Dvořák a Z. Krška

23:15 Na sever Aljašky
Western (USA, 1960)

01:55 Láska nezná hranic (1/2)
Drama (N, 2009)

03:55 Siska IV (8)
Krimiseriál (N, 2002)

PRIMA

15:35 ShowREC
To nej z celého týdne
s MatYESem

16:00 TyTrubko
16:05 ShowREC
16:30 Maxim chart

Exotické hity
16:35 ShowREC
17:00 Óčko news
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Óčko hity
20:00 .SK
20:05 CZ & SK
21:10 Drzá Diana

Talk show s Dianou Kob-
zanovou, host: Maroš
Kramár

21:30 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Sexy game
03:30 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Expozitura (4)
Krimiseriál (ČR, 2008). Na
internetu se objevilo pode-
zřelé video. Je slibované
zabití on-line jen zvrácená
hra za peníze, nebo při ní
mladé ženy opravdu umíra-
jí? Hrají: H. Vagnerová,
R. Jašków, J. Dolanský,
P. Zedníček, J. Novotný,
Z. Bydžovská, M. Sitta,
S. Králová, J. Kanyza
a další. Režie P. Kotek

21:55 Iron Man 2
Akční film (USA, 2010)

00:20 Kriminálka Las Vegas XII
Krimiseriál (USA, 2011)

01:05 Expozitura (4)
Krimiseriál (ČR, 2008)

02:20 Novashopping
03:25 Snídaně s Novou
04:35 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IV (19)
Krimiseriál (USA, 2013).
Pokračuje pátrání po tero-
ristovi Spearsovi. Jeho
komplic Ari prozradí agen-
tům identitu muže, který
Spearse převedl přes hrani-
ce. Je to jistý Ramirez. Když
ale dorazí agenti na jeho
ranč, najdou jenom mrtvá
těla. Hrají: Ch. O’Donell,
D. Ruahová, E. Ch. Olsen

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. IV (20)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:15 Smrtící včely
Thriller (N, 2008)

00:20 Kill Buljo
02:15 Jmenuju se Earl (18)
02:35 Akta X IV (4)
03:15 Smrtící včely

PRIMA COOL

12:25 Sue Thomas: Agentka
FBI (13)

13:20 Beze stopy V (17)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly V (20)
15:20 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (52)
16:30 Krok za krokem VI (10)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:30 Kriminálka Las Vegas XII

Jako na zip
18:25 Ulice (2635)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:05 Wolffův revír (15)
Poker

14:10 Siska IV (8)
Dopis z Ria

15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně II (5)
Ten hráč za nic nemůže

16:25 Komisař Rex VI (3)
Smrt přes internet

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X IV (12)
13:10 Dobyvatelé ztracené

pravdy (1)
14:10 Simpsonovi IV (12, 13)
15:10 Bořiči mýtů VII (13)
16:15 Terra Nova (2)

Nový začátek 2/2
17:10 Jmenuju se Earl (18)

Tátovo auto
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (10)
Únik informací

18:30 Simpsonovi IV (14, 15)
19:20 Kdo přežije: Návrat

hvězd (3)

06:00 Ranní fresh
07:00 TyTrubko
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Simply the best
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
13:55 TyTrubko
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 ShowREC
15:30 Bravo tv



Více informací na www.ytong.cz

Dnes řada stavebníků používá pó-
robetonové tvárnice, které nabíze-
jí řadu výhod například v podobě
rychlého a přesného zdění. Není
však pórobeton jako pórobeton.
Na trhu je dostupných více druhů,
a již na první pohled můžete roze-
znat rozdíly. Zajímejte se o složení,
z čeho se materiál vyrábí. Jednou
ze základních složek pórobetonu
Ytong je přírodní křemičitý písek,
který se u šedé varianty pórobeto-
nu nahrazuje elektrárenským po-
pílkem, vedlejším produktem spa-
lování hnědého uhlí v tepelných
elektrárnách.

Bílý pórobeton Ytong vyniká mnoha
výhodami nejen z krátkodobého,
ale i z dlouhodobého hlediska.

Čas jsou peníze. Čím rychleji je do-
končena hrubá stavba, tím rych-
leji postupují dokončovací práce.
S Ytongem je výstavba velmi jed-
noduchá a rychlá, protože tvárnice
bílého pórobetonu připomínají dět-
skou stavebnici a podobně hravě
se s nimi i pracuje. Široký sortiment
nabízí různé tvárnice pro obvodové
zdivo, nosné a nenosné příčky, pře-
klady, speciální obloukové tvárnice,
ale i stropy a střechy.

Ytong nabízí rovněž řešení pro jed-
novrstvé konstrukce splňující nej-
přísnější tepelné normy. Má výji-
mečnou porézní strukturu a vzduch
uzavřený v pórech zde nemá mož-
nost cirkulovat. Je proto vynikajícím
izolantem, a tedy i ideálním materiálem pro stavbu nízkoenergetických nebo pasivních domů. Co to znamená pro váš bankovní
účet? Při výstavbě energeticky úsporného domu z materiálu Ytong můžete ročně ušetřit, ve srovnání s běžnými budovami, až
27 000 Kč. Pakliže tuto částku vynásobíte, za třicet let můžete pro další generace, nebo sami pro sebe, ušetřit až 1 000 000 Kč.

Buďte chytří a zvolte pro váš dům to nejlepší řešení.

Stavba domu by měla být rychlá,
jednoduchá a úsporná. Nejen co
se týká času, ale i energie, která
se později v domě spotřebuje.
Proto je důležité zvolit kvalitní

stavební materiál, který zohlední
všechna tato kritéria a k tomu

nabídne i něco navíc.

Šetřete a stavte
chytře



www.metro.cz SERVIS pátek 20. června 2014 14

Eliška Fialová
Záleží na výchově,
ono je to potom
lehké svést na

bojové plemeno,
když se něco stane.

Vašek Krčmář
Nebezpečná

nejsou
plemena, ale
nezodpovědní

majitelé.

Komiks Zveme vás na náš Facebook – www.facebook.com/DivadloSH

KUDY TEĎ,
MILÁČKU?

Populární klišé praví, že ženy na rozdíl od mužů nemají orien-
tační smysl. Tak já vám teda něco řeknu. Před časem jsme s mu-
žem jeli po objížďce kdesi kolem Rokycan. Objížďka byla nějak
špatně značená nebo co a oranžové šipky najednou nikde. Man-
žel však neohroženě řídil dál. Rozhlížím se a říkám si: Možná na
tom špatném orientačním smyslu žen přece jen něco bude, pro-
tože já bych se vsadila, že se obloukem vracíme... Následuje od-

bočka doleva a tradá – jsme opět
v Rokycanech. Takže od té doby
už o sobě nepochybuju. Zato
jsem záhy zjistila, že stačí, aby
můj muž zašel v neznámémměs-
tě za roh a už je dočista ztracený.
Místo prostorových vztahů si pak
do hlavy ukládá pomocné orien-
tační body, jaké mají údajně pou-

žívat ženy. Nechápu, jak mohl takhle dezorientovaný vůbec pře-
žít do dospělého věku. Ještě že už nežijeme v pravěku, to by se
mi z lovu na mamuta snad nevrátil nikdy. I když je pravda, že
o mém orientačním smyslu se někdy doma přeme. Občas totiž
i já bloudím. Jenomže rozdíl je v tom, že já se orientuju dobře,
jenom si cestu někdy prostě nepamatuju. A když jsem si před
lety pořídila první auto a z radosti, že můžu bez omezení řídit,
jsem se dobrovolně hlásila na všechny služební cesty, co se dalo,
dokázala jsem si na třiceti kilometrech najet třeba i čtyřicet na-
víc. Protože jsem zabloudila. Takže moje bloudění spíš než o ori-
entačním (ne)smyslu svědčí o tom, že jsem a) zapomnětlivá a b)
tvrdohlavá. Než abych zastavila a podívala se do mapy, raději
jedu dál a zkouším to trefit po svém. A v mapách já se samozřej-
mě vyznám, aby bylo jasno! Ale to už je zase jiný příběh.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jsou bojová plemena psů nebezpečná?

Citát

Ještě že už nežijeme
v pravěku, to by se
mi z lovu na mamu-
ta snad nevrátil.

Slovo dne

Anketa

Iron Maiden. Do Glastonbury ne
Zpěvák Bruce Dickinson z britské heavymetalové
skupiny Iron Maiden označil světoznámý hudební
festival v anglickém Glastonbury za maloměšťáckou
událost. On sám ani jeho kapela by tam prý nikdy ne-
vystoupili. Rocker to řekl v rozhovoru, který včera
zveřejnil britský web The Telegraph. MAFRA

Richie. Slaví 65. narozeniny
Pětašedesátiny dnes oslaví americký zpěvák, sklada-
tel, pianista, saxofonista, producent a příležitostný
herec Lionel Richie. Rodák z Alabamy a uznávaný au-
tor milostných balad zahájil svou kariéru koncem
60. let jako saxofonista a zpěvák skupiny Commodo-
res. V roce 1982 Richie oblíbenou kapelu, přezdíva-
nou „černí Beatles“, opustil a již jako ceněný autor
písní se vydal na sólovou dráhu. MAFRA

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A UŽ NEJSEM SINGLE

Výrok dne

M. Němečková
Možná že nějaký
větší předpoklad
k agresivitě u nich
je, ale vinný je vždy
majitel, nikoliv pes.

Dopisy a vzkazy

Znečištěná Praha
Reaguji na dopisy čtenářů
o nepořádku ve městě. Je
to opravdu zoufalá situace
se znečištěním psími ex-
krementy a stejně tak lid-
skými. Ale v současné
době psi vedou, a to velmi
výrazně. Nikdo nekontro-
luje, že se pohybují bez vo-
dítek, ohrožují tak běžné
chodce a to nemluvím
o malých dětech. Jak již
bylo zmíněno, je ostuda
a nehoráznost, když ohra-
díme malý prostor dětem
a psy necháme volně pobí-
hat po rozsáhlých lou-
kách parků. Pozoruji to
dnes a denně v Riegro-
vých sadech, ale stejný
problém je i jinde (třeba
na Vyšehradě či v Grébov-
ce). Všude je pěkně ozna-
čeno, kam má pes přístup
volně a kam na vodítku,
ale je zcela běžné, že maji-
tel psa vejde do parku
a hned ho pustí z vodítka.
Pak jsou psí exkrementy
všude a volně pobíhající
psi lítají také všude a ště-
kají jak utržení. A běžný
návštěvník parku stále
kouká pod nohy, aby do
„něčeho“ nešlápl. Mnozí
lidé se bojí psů, a tak se
jim vyhýbají a chrání své
ratolesti. Návštěva parku
pak není pohoda, ale spí-
še malá bojovka.

PETRA BRYKSÍOVÁ, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Zprávy v obrazech

Sloupek

KLIŠÉ
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Častým užíváním otřelý,
frázovitý slovní obrat
nebo vůbec otřelý

jazykový prostředek,
šablona

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV„Musíme otočit list

a snažit se popsat
nové stránky.“

SERGIO RAMOS, FOTBALISTA
Španělský obránce nemůže uvě-
řit, že jeho tým na šampionátu
končí po prohraném zápasu

s Chile. Španělská reprezentace
v posledních šesti letech domino-
vala mezinárodnímu fotbalu, ale

na MS v Brazílii pohořela.



www.metro.cz SPORT pátek 20. června 2014 15

Kde jinde než v Rakousku,
zemi majitele firmy Red Bull
Dietricha Mateschitze, by se
měly monoposty stejnojmen-
né stáje udržet ve hře o vítěz-
ství v závodu mistrovství svě-
ta vozů formule 1? Při minu-
lém sedmém dílu v Kanadě se
totiž poprvé postavil na nej-
vyšší stupínek jezdec této stá-
je Daniel Ricciardo a vedení
týmu věří, že tím definitivně
končí smůla z úvodu roku.
Jenže stáj Mercedes, dosavad-
ní fenomén sezony, se chce
dostat zpět na vítěznou vlnu.
Pojede se na bývalém okruhu
A1 Ring ve Spielbergu, který
nyní nese název Red Bull
Ring. Naposledy se tam Velká
cena F1 jela v roce 2003. ČTK

Fotbalový šampio-
nát v Brazílii pokra-
čuje, už je ale jisté,
že další fáze bude
bez obhájců titulu.

„Světoví šampioni nevydrželi
v Brazílii ani týden. Během
šesti dní napsalo mistrovství
bolestivý epilog podivuhod-
nému cyklu a z nebe poslalo
hráče do pekla. Chile jen po-
tvrdilo, co naznačilo Nizo-
zemsko. Bylo to krásné, jenže
všechno v životě končí, při-

čemž tohle byl ten konec,“
napsal například madridský
list Marca. A své reprezentan-
ty včera nešetřily ani další
španělské deníky. Šampionát
ale pokračuje, i když jeho dal-

ší fáze už bude bez Španělů.
Dnes večer a v noci se odehra-
jí další tři utkání. Fotbalisté
Francie se utkají se soused-
ním Švýcarskem. Obě evrop-
ská mužstva zahájila brazil-
ský turnaj tříbodovým zis-
kem a vítěz vzájemného zápa-
su může udělat výrazný krok
k postupu do osmifinále. Dru-
hý duel skupiny E nabídne
souboj Ekvádoru s Hondura-
sem, který bude usilovat o
premiérové vítězství na světo-
vých šampionátech. Fotbalis-
té Kostariky se ve svém dru-
hém vystoupení pokusí za-
skočit dalšího bývalého šam-
piona Itálii. ČTK

Zklamaný Ramos AP

Zprávy krátce

Špotáková
se uzdravuje
Oštěpařka Barbora Špotá-
ková by neměla o víken-
du chybět na atletickém
mistrovství Evropy repre-
zentačních družstev
v Braunschweigu. Podle
posledních zpráv se rych-
le zotavuje po zánětu sle-
pého střeva, který ji po-
stihl v pondělí v předve-
čer ostravské Zlaté
tretry, kde svůj start na
poslední chvíli zrušila.

Kvitová
odstoupila
Tenistka Petra Kvitová
kvůli zranění odstoupila
před čtvrtfinále s domá-
cí Britkou Heather Wat-
sonovou z turnaje v East-
bourne. Podle serveru
BBC má česká jednička
svalové problémy. Čtyřia-
dvacetiletá Kvitová si
měla proti o dva roky
mladší domácí tenistce
zahrát první čtvrtfinále
na wimbledonské gene-
rálce v Eastbourne od
roku 2011. ČTK

Daniel Ricciardo AP

Španělé vyhořeli,
tisk je kritizuje

Titul oslavili na lodi
Basketbalisté San Antonia, kteří se v noci na pondělí stali
popáté za posledních patnáct let vítězi zámořské NBA,
oslavili titul s fanoušky na řece v centru města. Podle od-
hadů je na středeční triumfální plavbě doprovázelo přes
sto tisíc lidí, kteří jim aplaudovali z břehů a balkonů,
skandovali a troubili. AP

• JESENÍKY!Týdenní rekr.nebodetox.
pobyty v lux. apartmánech. Očist-
ný program, syrová strava, nutriční
poradenství. www.karlovickydvur.cz,
777040766

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 555 211.
Váš PROFI CREDIT.
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regis-
tru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno,
vl. zdroje + zprostřed. pro 2 věřite-
le. 732744679 i SMS

Hobby - poptávka
• Koupím německé vojenské věci
z 2. sv. války: maskáče, přilby,
dýky, vysílačky, pilotní kukly, kom-
binézy, přístroje z letadel, atd. tel.:
602 385 958

Práce - nabídka
• PICKER/RETRAKÁŘveskladuKau-
landu Olomouc s ubytováním. Poža-
dujeme: pracovitost, zodpovědnost,
spolehlivost, fyzická zdatnost, vhod-
népromuže.Nabízíme:dlouhodobou
spolupráci, úkolová mzda až 25.000
Kč/měs. čistého, HPP (možno i bri-
gádně), noční směny 17:30–4:30.
kariera@wellpack.cz; 222703243.

• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslouží
tisíce klientů. Poznej, jak náš odbor-
ně zaškolený personál svojí každo-
denní prací buduje náš společný
úspěch a staň se jedním z nás - pro
region Brno. Váš životopis zašlete
na: jdvorak@beletblanc.cz

Ostatní
• ČERPADLO ponorné vysokotlaké,
220V/výtl. 70 m. Nerezové, včet-
ně přísl. pro studny, vrty. Zár. 5 let,
atest, nové! Cena 1.850,-Kč. Tel.:
722 333 433

Cestování - nabídka

Tel.: 777 254 727, ckcesta@ckcesta.cz
www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ LÁZNĚ HARKÁNY
Hotel FORRÁS ***
polopenze, doprava autobusem
4.7. - 13.7. 5.790 Kč
11.7. - 20.7. 5.790 Kč
15.8. - 24.8. 6.290 Kč

Zadaná a přítulná! Zaskoč za•
manžela! Volej 774413689!

Zkušené dámičky přímo•
z Tvého města! Sexnamuj se
zasláním SMS ve tvaru 48EBL
s textem na 909 15 40

Mé obří tělo a mega vnady•
rozhodně stojí za hřích! Prosím,
pojďmehřešit společně!Olga
36. Vytoč 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
60AFS a tvůj text!
Nestydatá podnikatelka•

Milena 52. Mému vnadnému
tělíčku chybí to pravé ořecho-
vé... zkušený chlápek, který ví,
co s ním. Vytoč 909 90 99 25

kód AMK52

Odpočívání u telky není můj•
koníček, ale když mě při tom
budeš laskat na oušku a chlíp-
nýma slůvkama vábit k neřes-
tem... tak i to budu milovat! Ja-
ruška 67. Cinkni mi 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 50
s kódem 77MEP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585
Intimní - nabídka

Služby - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Formule 1.
Vrací se zpět
do Rakouska



více na www.alza.cz

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

7 990,-

objednací kód:RS151d1

18 490,-
objednací kód:DX220h4gDXDX

4 490,-

objednací kód:DX003b4aDX

899,-

21. 6.
jen do

objednací kódy:OL194v1a OL194v0

ZDARMA
předplatné na 1 rok

ZDARMA
flipové pouzdro

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

NEJLEPŠÍ OBRA-
ZOVÁKVALITA
VE SVÉ TŘÍDĚ!

VE ZNAMENÍ
POKROKU
A INOVACÍ

DUAL SIM
ČTYŘJÁDRO
ZA SUPER CENU

DOCHÁZÍ
VÁM
ŠŤÁVA?

Snímač Live MOS 16,1 Mpx
Výměnný objektiv 14 - 42 mm
Super rychlé zaostřování
Snadné a intuitivní ovládání
Umělecké filtry a speciální efekty
Ostření a snímání přímo na dotykovém LCD

5,1“ Full HD displej Super AMOLED
16Mpx fotoaparát, funkce HDR
Snímač otisků prstů, měřič tepu
Odolný vůči prachu a vodě
Google Android 4.4 KitKat

Vybavený smartphone s výkonným procesorem
5“ IPS displej (960×540), podpora dvou SIM karet
Vnitřní paměť 4 GB, microSD, přední i zadní kamera
Baterie s vysokou kapacitou 4 000mAh
Google Android 4.2 Jelly Bean

Externí napájecí baterie/nabíječka
Vhodná pro telefony, tablety, fotoaparáty
Li-Ion 8000mAh, 2× USB výstup
Podpora dobíjení 2 zařízení současně
Tenký a atraktivní design z hliníku

Olympus PEN E-PM2
+ objektiv 14-42mm II

Prestigio MultiPhone 5503 DUO

Prestigio Power Bank 8000 GunMetal

Paměťová
karta SDHC

8GB

ZDARMA

ZDARMA
poukaz na
další nákup
naAlza.cz

objednací kód: WS741c

11 990,-

9 999,-
+
+
+
+
+

DOPŘEJTE SI KVALITNĚJŠÍ
OBRAZ V OSTRÉM
FULL HD

40“ LED televizor Full HD (1920 × 1080)
HD tunery DVB-T/T2/C/S/S2/CI+
Funkce zrcadlení smartphonu
Čistý zvuk s technologií Bass Reflex
Nahrávání na externí USB disk

40“ Sony Bravia KDL-40R455B

UŠETŘÍTE
1 991,-

www.alza.czvíce na www.alza.czwww.alza.czvíce na www.alza.cz

21

Pre owe

3 999,-
+
+
+
+
+

VÝSTAVNÍ
3G TABLET
S PARÁDNÍ
VÝBAVOU

Barevně věrný IPS displej 7“ (1280×800)
4jádrový procesor, 1GB RAM, 16GB paměť
Funkce telefonu, 3Gmodem, NFC, GPS
2× webkamera, MicroSD, WiFi, BT
Google Android 4.2 Jelly Bean

Prestigio MultiPad Color 7.0 3G

objednací kódy:

DX276n2a DX276n2b DX276n2c DX276n2e

7“

Dostupný
také ve
velikosti

8“

ZDARMA
Kaspersky

Internet Security
pro Android CZ


